
 

 

 

VELEUČILIŠTE U RIJECI 

KLASA:   602-01/26-01/18 

URBROJ: 2170-57-02-26-3/ML 
Rijeka, 28. travnja 2026. 

 
 Na temelju članka 69. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (“Narodne 

novine” broj 119/2022)  Veleučilište u Rijeci objavljuje 

 

 

Natječaj za upis u I. godinu stručnih diplomskih studija  

Veleučilišta u Rijeci  u  akademskoj godini 2026./2027.  

 
Kandidati se za upis na stručne diplomske studije Veleučilišta u Rijeci prijavljuju putem sustava 

NISpDS na mrežnoj stranici www.studij.hr na način opisan u nastavku ovog natječaja. 

 

1.  BROJ MJESTA ZA UPIS 

 
2. UVJETI UPISA 

 

2. 1. UVJETI UPISA ZA ISTOVRSNE STUDIJE 

 

Na stručne diplomske studije mogu se upisati osobe koje su završile istovrsni prijediplomski studij 

u minimalno trogodišnjem trajanju i stekli 180 ECTS bodova kao i kandidati koji su završili istovrsni 

stručni dodiplomski studij u trajanju  kraćem od tri godine (VI. stupanj) uz obvezu dostave potvrde o 

izjednačavanju prije stečenog stručnog naziva sa stručnim nazivom prvostupnik/prvostupnica (180 

ECTS bodova), a prijavljuju se putem sustava NISpDS koji se nalazi na mrežnoj stranici 

www.studij.hr . Sve potrebne informacije o prijavama putem sustava NISpDS-a  mogu se dobiti u 

brošurama objavljenim na internetskoj stranici Središnjeg prijavnog ureda Agencije za znanost i 

visoko obrazovanje https://www.studij.hr/sve-o-prijavama . 

 

2. 2. UVJETI UPISA ZA NEISTOVRSNE STUDIJE 

 

Stručni diplomski studij Informacijske tehnologije u poslovnim sustavima 
 

• Završen sveučilišni ili stručni prijediplomski studij iz područja tehničkih znanosti, strojarstvo, 

elektrotehnika, grafička tehnologija i temeljne tehničke znanosti. 
• Završen stručni dodiplomski studij u trajanju    kraćem od tri godine iz područja tehničkih 

znanosti, polja računarstvo, strojarstvo, elektrotehnika, grafička tehnologija i temeljne 
tehničke znanosti (uz uvjet dostave potvrde o izjednačavanju prije stečenog stručnog naziva 
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1. 
stručni diplomski studij Informacijske tehnologije u 

poslovnim sustavima – Rijeka 
50 30 2 

2. stručni diplomski studij Sigurnost na radu  - Rijeka 30 25 2 

3. stručni diplomski studij Promet - Rijeka 20 25 2 

4. stručni diplomski studij Poduzetništvo - Rijeka 15 15 2 

5. stručni diplomski studij Vinarstvo - Poreč 10 10 2 
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sa stručnim nazivom prvostupnik/prvostupnica); (obveza polaganja razlikovnih ispita 
tijekom studija). 

• Završen sveučilišni ili stručni prijediplomski studij iz nekog drugog područja i polja uz 
dokazano radno iskustvo od barem 5 godina u IT sektoru (obveza polaganja razlikovnih 
ispita tijekom studija). 

• Završen sveučilišni ili stručni prijediplomski studij iz nekog drugog područja i polja uz 
obvezu upisa razlikovne godine i polaganja razlikovnih ispita. 

 

Stručni diplomski studij Sigurnost na radu 

 

• Završen stručni ili sveučilišni prijediplomski studij u trajanju  od najmanje tri godine iz područja 

tehničkih znanosti (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom studija). 

• Završen stručni ili sveučilišni prijediplomski studij u trajanju  od najmanje tri godine iz područja 

koja nisu iz tehničkih znanosti uz radno iskustvo najmanje tri godine na poslovima u području 

zaštite na radu i/ili zaštite od požara (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom studija). 

• Završen stručni dodiplomski studij u trajanju  kraćem od tri godine iz područja tehničkih znanosti 

(uz uvjet dostave potvrde o izjednačavanju prije stečenog stručnog naziva sa stručnim nazivom 

prvostupnik/prvostupnica inženjer/inženjerka); (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom 

studija). 

 

Stručni diplomski studij Promet 

 

• Završen stručni ili sveučilišni prijediplomski studij u trajanju  od najmanje tri godine iz područja 

tehničkih znanosti (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom studija). 

• Završen stručni  ili sveučilišni prijediplomski studij u trajanju  od najmanje tri godine iz područja 

koja nisu iz područja tehničkih znanosti uz radno iskustvo najmanje tri godine na poslovima razine 

6 HKO iz polja tehnologije prometa i transporta (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom 

studija). 

• Završen stručni dodiplomski studij u trajanju  kraćem od tri godine iz područja tehničkih znanosti 

(uz uvjet dostave potvrde o izjednačavanju prije stečenog stručnog naziva sa stručnim nazivom 

prvostupnik/prvostupnica inženjer/inženjerka); (obveza polaganja razlikovnih ispita tijekom 

studija). 

 

Stručni diplomski studij Poduzetništvo 

 

• Završen stručni ili sveučilišni  prijediplomski studij u trajanju  od najmanje tri godine koji nisu iz 

područja društvenih  znanosti. 

• Završen stručni dodiplomski studij u trajanju  kraćem od tri godine koji nisu iz područja društvenih 

znanosti (uz uvjet dostave potvrde o izjednačavanju prije stečenog stručnog naziva sa stručnim 

nazivom prvostupnik/prvostupnica). 

 

Stručni diplomski studij Vinarstvo 

 

• Završen stručni ili sveučilišni prijediplomski studij iz područja biotehničkih znanosti, polje 

poljoprivreda i položeno minimalno 18 ECTS bodova predmeta iz područja vinogradarstva i/ ili 

vinarstva integrirane unutar stručnog diplomskog studija.  

• Završen prijediplomski stručni ili sveučilišni studij iz područja biotehničkih znanosti, polje 

poljoprivreda ili neko drugo područje i polje i položen razlikovni programa kojim se stječe 46 ECTS 

bodova predmeta iz područja vinogradarstva i/ ili vinarstva. 

 

3. RAZREDBENI POSTUPAK 

 

Način bodovanja na temelju kojeg se rangiraju kandidati je sljedeći: 

 

- prosjek ocjena svih položenih ispita završenog prijediplomskog studija – 100 % bodova 



 

 

 

- dobitnici Rektorove/Dekanove nagrade imaju IZRAVNI upis na odabrani studijski 

program 

 

Svaki kandidat može prijaviti do 10 studijskih programa. Postavljeni redoslijed prioriteta studijskih 

programa iznimno je važan. Kandidat može ostvariti pravo upisa samo na jedan studijski program, i to 

na prvi na kojem se nalazi unutar upisne kvote, a da zadovoljava sve potrebne uvjete. 

Ako kandidat želi promijeniti svoju listu prioriteta, može to učiniti sve do zadanoga roka dostupnoga u 

izborniku Kalendar. 

Kandidat može: 

- dodati novi studijski program (do propisanog roka prijave) 

- promijeniti prioritete studijskih programa 

- izbrisati neki studijski program s liste 

- odustati od prijave svih studijskih programa 

 

Kandidati mogu vršiti gore navedene radnje do 29. rujna u 12:00. 

 

Kandidati koji su završili prijediplomski studij i posjeduju OIB nisu dužni dostaviti 

dokumentaciju Središnjem prijavnom uredu jer će se njihovi osobni podaci i podaci o završenom 

prijediplomskom studiju informatički razmijeniti s ISVU sustavom ili drugim informacijskim sustavom 

Visokog učilišta.  

Iznimka su kandidati koji su studirali prije 2010. godine ili prije uvođenja ISVU sustava te su 

dužni  Središnjem prijavnom uredu dostaviti potrebnu dokumentaciju za prijavu na stručne diplomske 

studijske programe. Ovjerene preslike (kod javnog bilježnika) sljedećih dokumenata šalju se na 

adresu Agencija za znanost i visoko obrazovanje, Središnji prijavni ured, Donje Svetice 38/5, 10000 

Zagreb, isključivo preporučenom poštom do 4. rujna 2026. godine: 

 

- diploma/svjedodžba o završenom odgovarajućem prijediplomskom studiju 

 

- dopunska isprava o studiju kojom se potvrđuje koje je ispite i s kojom ocjenom kandidat položio ili     

  prijepis ocjena za kandidate koji nisu završili studij prema Bolonjskom procesu. 

 

- potvrde o položenom razlikovnom programu ili odgovarajućem programu cjeloživotnog  

  obrazovanja za kandidate koji su završili neistovrsan prijediplomski studij. 

 

Ovjerene preslike Rektorove/Dekanove nagrade (kod javnog bilježnika) kandidati šalju na adresu:  

Veleučilište u Rijeci, Vukovarska 58, 51000 Rijeka, isključivo preporučenom poštom do 4. rujna 2026. 

 

Zadnji dan za prijavu neistovrsnih studijskih programa je 11. rujna 2026. godine. 

 

Zadnji dan za prijavu ili registraciju kandidata na mrežnoj stranici https://diplomski.studij.hr/ 
je 18. rujna 2026. godine. 

 

Konačne rang liste prema kojima će se kandidati upisivati bit će formirane 30. rujna 2026. godine 

nakon 16.00 sati, a bit će objavljene na internetskoj stranici https://diplomski.studij.hr/ . 
 

Državljani zemalja EU prijavljuju se za upis i studiraju u okviru upisnih kvota za državljane RH. 

Državljani trećih zemalja kojima je izdano rješenje o stalnom boravku u Republici Hrvatskoj imaju 

pravo na visoko obrazovanje pod istim uvjetima kao i hrvatski državljani. 

 
4. PROVEDBA UPISA 

 
Kandidati koji su dobili upisni broj za određeni studijski program ostvarili su pravo upisa te se upisuju 

prema rang listi koju Veleučilište preuzima s internetske stranice www.studij.hr, a upisi će se održati: 
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1. listopada 2026. 

 

Način provedbe upisa će biti objavljen naknadno na mrežnim stranicama Veleučilišta u Rijeci 

www.veleri.hr . 

 

Kandidati koji su ostvarili pravo upisa, a u propisanom roku ne pristupe upisu, gube pravo upisa.  

 

Svi kandidati su dužni za upis dostaviti sljedeće:  

• rodni list iz sustava e-Građani;  

• domovnicu iz sustava e-Građani;  

• presliku diplome/svjedodžbe; 

• presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu; 

• jednu fotografiju formata 3 x 3 cm; 

• dokaz o uplati troškova upisa, u iznosu od 50 € uplaćenih na žiro-račun Veleučilišta u Rijeci 

(IBAN: HR6824020061100451485), uplatu izvršiti prema Uputama o plaćanju 

• uplatu participacije (školarine), uplatu izvršiti prema Uputama o plaćanju.  

 

Studenti u redovitom statusu koji po prvi puta upisuju I. godinu studija na teret Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i mladih stekli su pravo na subvenciju te su oslobođeni plaćanja participacije.  

Studenti u redovitom statusu koji u akademskoj godini 2026. / 2027. prvi put mijenjaju izabrani studij, 

pod uvjetom da nisu stekli kvalifikaciju na diplomskoj razini studija te su na prijašnjem studiju u 

prethodnoj godini stekli najmanje 55 ECTS bodova odnosno 30 ECTS bodova u slučaju studenata s 

utvrđenim invaliditetom od najmanje 60 % oštećenja organizma ili najmanje III. stupnjem oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti imaju pravo na subvenciju troškova školarine te su oslobođeni plaćanja 

participacije.  

Studenti u redovitom statusu koji upisuju I. godinu studija na Veleučilištu u Rijeci, a već su bili upisani 

na ovom ili na drugom javnom visokom učilištu, a u prethodnoj godini nisu stekli minimalno 55 ECTS 

bodova, plaćaju participaciju u troškovima studija u iznosu 1.021,97 eura temeljem Odluke o iznosu 

školarina, prava studenata na subvenciju troškova školarine te uvjetima i kriterijima participiranja 

studenata u troškovima školarine na Veleučilištu u Rijeci, KLASA: 003-08/24-02/01, URBROJ:2170-

57-01-24-17/ĐPK od 16. svibnja 2024. godine i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o iznosu školarina, 

prava studenata na subvenciju troškova školarine te uvjetima i kriterijima participiranja studenata u 

troškovima školarine na Veleučilištu u Rijeci, KLASA: 003-08/25-02/01, URBROJ: 2170-57-01-25-

3/JV od 29. siječnja 2025. godine. 

 

Pravo na subvenciju troškova školarine u cijelosti iz državnog proračuna RH prema posebnim propisima 

ostvaruju studenti u redovitom statusu  kojima je odobrena privremena zaštita u skladu s Odlukom o 

uvođenju privremene zaštite u RH za raseljene osobe iz Ukrajine, doneseno na sjednici Vlade RH 

održane 07. ožujka 2022., pod jednakim uvjetima kao i hrvatski državljani. 

Subvenciju troškova školarine snosi Veleučilište u Rijeci za studente u redovitom statusu koji dolaze iz 

ranjivih ili podzastupljenih skupina – studenti s invaliditetom, 60% i više i III. stupnjem oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti s ostvarenih manje od 30 ECTS u svim slučajevima dokle god zadržavaju 

status redovitog studenta. 

Studenti u izvanrednom statusu za upis u prvu godinu stručnih diplomskih studija Veleučilišta u Rijeci 

u akademskoj godini 2026. / 2027. temeljem prije navedene Odluke plaćaju 1.021,97 € . 

 

Školarina se uplaćuje na žiro-račun Veleučilišta u Rijeci (IBAN: HR6824020061100451485) 
sukladno Uputama o plaćanju. 

 

Studenti u  izvanrednom statusu – hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, HRVI iz Domovinskog rata, 

djeca smrtno stradalih, zatočenih ili nestalih branitelja iz Domovinskog rata, djeca 100% HRVI iz 

http://www.veleri.hr/


 

 

 

Domovinskog rata I. skupine te osobe s najmanje 60% oštećenja organizma ili najmanje III. stupanj 

oštećenja funkcionalnih sposobnosti plaćaju najviše 50% iznosa školarine. 

  

Pristupnici su obvezni priložiti odgovarajuće potvrde-rješenja nadležnih tijela kojima dokazuju 

pripadnost jednoj od navedenih kategorija.  

 

5. PRAVO PREDNOSTI 

 

Prednost prilikom upisa studenata koji žele studirati u redovitom statusu imaju sljedeće kategorije 

kandidata: 

- hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, 

- HRVI (hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog rata), 

- djeca smrtno stradalih, zatočenih ili nestalih branitelja iz Domovinskog rata, 

- djeca 100%-tnih HRVI  iz Domovinskog rata I. skupine, 

       -     pristupnici sa 60% i više tjelesnog oštećenja. 

 

6. OBAVIJESTI 

 

Detaljnije informacije mogu se dobiti u Odjeljku -  Studentska referada na adresi Veleučilišta u Rijeci, 

Vukovarska 58, tel. 051/677-211 te na web stranicama Veleučilišta u Rijeci,  http://www.veleri.hr . 

http://www.veleri.hr/

